
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29.02 2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минеральные Воды №454

Об утверждении территорий, закрепленных за дошкольными 
образовательными организациями Минераловодского муниципального 

округа Ставропольского края, для учета граждан, проживающих на 
территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского 

края и имеющих право на обучение по основной образовательной 
программе дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 1 статьи 9 пункта 6 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, 
администрация Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые границы территорий, закрепленных за 
дошкольными образовательными организациями Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края, для учета граждан, 
проживающих на территории Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края и имеющих право на обучение по основной 
образовательной программе дошкольного образования.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Минераловодского городского округа Ставропольского края № 556 от 
15.03.2023 года «Об утверждении границ дошкольных образовательных 
организаций Минераловодского городского округа».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».



2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края Батина Г. Г.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Глава Минераловодского 
муниципального округа 
Ставропольского края В. С. Сергиенко



13

■ 1 2 3
№ 23 «Антошка» 
п. Новотерский 
Минераловодского района

ул. Верхняя ул. Московская ул. 
Подгорная ул. Советская ул. Школьная 
ул. Победы ул. Мира ул. Восточная ул. 
Лесная пер. Тихий пер. Цветочный ул. 
Пионерская ул. Железноводская ул. 
Заповедная, МТФ-5.
п. Привольный:
ул. Садовая ул. Луговая
п. Змейка:
ул. Верхняя, ул.Парковая, ул. 
Шоссейная, ул. Кооперативная, ул. 
Пролетарская, ул. Трудовая, ул. 
Дорожная, пер. Майский, ул. Крайняя, 
ул.Строителей, ул. Новая, ул. 
Пушкина, ул. Речная, ул. Молодежная, 
ул. Заречная, пер. Заречный, ул. 
Лермонтова, ул. Дружбы, пер. Малый, 
ул. Луговая, ул. Вишневая, ул. 
Широкая, пер. Зеленый, ул. Змейская, 
ул. Терновая, ул. Ключевая, ул. 
Березовая, ул. Ольховая, ул. 
Виноградная, ул. Вольная, ул. 
Российская, ул. Сосновая, ул. Тихая, 
ул. Садовая, ул. Малая.
с. Бородыновка:
ул. Набережная № 1-35, ул. к. Маркса 
№ 1-138,ул. Колхозная № 1-10, пер. 
Новый № 2-12,ул. Ленина № 1-23 7,ул. 
Железнодорожная № 1-139, ул. Новая 
№ 1-21, ул. Строителей № 2-12, ул. 
Переездная № 2-10
х. Тельман:
ул. Заповедная.

26 муниципальное казенное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№ 24 «Колокольчик» 
с. Орбельяновка 
Минераловодского района

с. Гражданское:
ул. Пролетарская № 31-87; ул.
Заречная № 38-65; пер. Кумской №1-4;
пер. заречный № 1-6; пер.
Молодежный № 1-7, пер.
Кооперативный № 2,4,6.
с. Орбельяновка:
Базарная улица, Вишневая улица, 
Набережная улица, Первомайская 
улица, Пионерская улица, Подгорная



14

’ 1 2 3
улица, Речная улица, Ромашковая 
улица, Садовый переулок, Сиреневая 
улица, Советская улица, Солнечный 
переулок, Школьный переулок, 
Яблоневая улица. Абрикосовая улица, 
Радужная улица, Васильковая улица 
с. Успеновка: все улицы.

27 муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида 
№ 29 «Акварель» 
с. Гражданское 
Минераловодского района

муниципальное казенное 
дошкольное 
образовательное

с. Гражданское (район центральная 
усадьба):
ул. Школьная № 1-42,пер. Школьный 
№ 1-10 ул. Садовая № 1-15, пер. 
Гагарина № 1-24,ул. Кутузова № 1- 
14,ул. Щорса № 1-12,ул. Чапаева № 1- 
10, пер. Комарова № 1-10,пер. Чехова 
№ 1-8;
с. Гражданское (район 2-я Гражданка): 
ул. Кирпичная №1-38, ул. Суворова № 
1-144, ул. Рабочая№1-38,ул. Мира №1- 
46, ул. Партизанская № 1-107, пер. 
Полевой №1-10, пер. Озерный №2-10, 
пер. Суворова №1-11, пер. Рабочий 
№1-7; ’
с. Гражданское (район 1-я Гражданка): 
ул. Пролетарская №1-30, пер. 
Кооперативный №.1,3,5,7; ул.
Заречная № 1-37; пер. Майский № 1-5, 
пер. Новый № 1-8; ул. Московская 
№1-16; ул. Строителей № 1-6; ул. 
Откормочная № 1-2; ул. Мастерская № 
1-2; пер. Огородний № 1-10, пер. 
Строителей № 1 -6;
с. Гражданское (район Спиртзавода): 
ул. Новая №1-10, ул. Юбилейная № 1- 
17, ул. Приозерная №1-9, ул. 
Пригородная №1-7;
п. Нижне-Балковский:
ул. Грибоедова №1-17,ул. Пушкина 
№1-15;
п. Фруктовый:
ул. Королева №1-26, ул. Менделеева 
№ 1-15
с. Сунжа:
ул. Набережная, пер. Молодежный, 

ул. Клубная, ул. Мира, пер. Новый, ул.


